



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 23 DE MAIO DE 2019 PAG 01/11

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página01/03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Página03/05

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

Página05/09

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Página09/11

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 009/2019, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 09 de janeiro de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 2910001/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 014/2019, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO BRINQUEDOS E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICÍPIO DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudico à empresa abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitários, totais e data da adjudicação do mesmo:

EMPRESA: J. GADELHA LIMA SILVA – ME					
CNPJ: 05.286.568/0001-34					
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 229, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra– MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Jucilene Gadelha Lima Silva					
CPF: 499.413.481-20					
Adjudicado em 15 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHAO CAÇAMBA Especificação : Ref.3883,Alt.119MM,Tam 290MM	350	UNIDADE	3,80	1.330,00
02	TRATOR CARREGADEIRA Especificação : Ref-3890,alt.140MM,Tam.293MM	350	UNIDADE	14,60	5.110,00
03	CAMINHAO BOIADEIRO Especificação : Ref-090,Alt.14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	19,60	6.860,00
04	CARRETA COM TRATOR Especificação : Ref-4002,Alt 195MM,Tam 540MM	350	UNIDADE	72,00	25.200,00
05	CAMINHAO BASCULANTE Especificação : Ref-026,Alt.14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	14,50	5.075,00
06	MESA EDUCATIVA INFATIL Especificação : 60CMX60CMX55CM.	20	UNIDADE	199,00	3.980,00
07	BONECA SHAYANE 62 FRASES Especificação : REF-0174 ALT 42CM,LARG 24CM	300	UNIDADE	61,00	18.300,00
08	BONECA SAPEKINHA NO CARRINHO Especificação : REF-0415 ALT 45CM,LARG 18CM	300	UNIDADE	30,40	9.120,00
09	BEBÊ QUE CANTA E BRINCA	300	UNIDADE	66,20	19.860,00
10	BONECA QUE SOLETRA	300	UNIDADE	51,00	15.300,00
11	BONECA VERSINHOS	300	UNIDADE	83,00	24.900,00
12	JIPE 4X4 Especificação : ,Alt. 14CM,Lar. 31CM	300	UNIDADE	3,50	1.050,00
13	PICK UP	300	UNIDADE	9,50	2.850,00
14	CAMINHÃOOP RESGATE	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
15	BONECA MUSICAL	250	UNIDADE	63,40	15.850,00
16	BONECA FRASES	250	UNIDADE	47,50	11.875,00
17	MOTOCICLETA DE PLÁSTICO	300	UNIDADE	16,60	4.980,00
18	CINUCA	250	UNIDADE	8,30	2.075,00
19	LETRAS EDUCATIVAS Especificação : LETRAS EDUCATIVAS NA CARTELA.	300	UNIDADE	8,25	2.475,00

20	NUMEROS EDUCATIVOS Especificação : NUMEROS EDUCATIVOS NA CARTELA	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
21	NUMEROS ESCOLARES Especificação : NUMEROS ESCIOLARES NO POTE	300	UNIDADE	23,30	6.990,00
22	ANDADOR INFANTIL PARA BEBÊ Especificação : Descrição: Andador Burigotto Baby Coupé Azul, para acompanhar os primeiros passos de seu bebê. Duas funções em um só produto: andador e cadeira de balanço. O andador Burigotto é uma diversão e aprendizado para seu filho. Características: Para crianças entre 6 e 12 meses Base móvel arredondada que permite transformar o andador em cadeira de balanço Encosto acolchoado. Bandeja removível contendo brinquedos com luzes, sons e movimentos divertidos. Altura regulável em quatro posições. Base com 8 rodízios. Cores alegres e vibrantes. Utiliza duas pilhas AA (não inclusas. Compacto quando fechado. Medida Aberto: Altura: 52 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Medida Fechado: Altura: 29 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Peso: 4,8 kg Garantia: Garantia Fabricante: 1 ano	45	UNIDADE	175,00	7.875,00
23	TRICICLO INFANTIL Especificação : Idade recomendada: A partir de 18 meses. Dimensões do produto: 56cm x 44cm x 24cm Peso: Aproximadamente 3800g Em cores variadas. Garantia: 03 meses	20	UNIDADE	79,00	1.580,00
24	MULTIBLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR Especificação : Contém: 1 Solapa Multiblocos; com 30 peças; Material: Polipropileno e Polietileno.; A partir dos 3 anos.	300	UNIDADE	25,99	7.797,00
25	POTE DE PLÁSTICO Especificação : EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1.200 ML	380	UNIDADE	5,50	2.090,00
26	LASANHEIRA RETANGULAR Especificação : EM VIDRO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	170	UNIDADE	70,00	11.900,00
27	BANDEJA DE PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 27 CM	380	UNIDADE	10,60	4.028,00
28	JOGO DE XÍCARAS Especificação : COM 6 PEÇAS	155	UNIDADE	39,40	6.107,00
29	COPO EM INOX	900	UNIDADE	2,80	2.520,00
30	JARRA EM PLÁSTICO Especificação : COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	350	UNIDADE	3,35	1.172,50
31	FACA COM CABO DE MADEIRA Especificação : TAMANHO MEDIO	195	UNIDADE	11,85	2.310,75
32	JARRA DE PLÁSTICO 2 L Especificação : CAPACIDADE PARA 2 LITROS	270	UNIDADE	12,30	3.321,00
33	CAIXA ORGANIZADORA 14 L Especificação : CAPACIDADE PARA 14 LITROS	330	UNIDADE	35,20	11.616,00
34	CAIXA ORGANIZADORA 31 L Especificação : CAPACIDADE PARA 31 LITROS	330	UNIDADE	53,00	17.490,00
35	PENEIRA 16 CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	2,85	570,00
36	PENEIRA 20CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	15,70	3.140,00
37	TABUA EM PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 23X44CM	190	UNIDADE	12,85	2.441,50
38	BACIA EM PLASTICO Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LITROS	220	UNIDADE	5,35	1.177,00
39	BACIA EM PLÁSTICO 25 L Especificação : CAPACIDADE PARA 25 LITROS	190	UNIDADE	8,85	1.681,50
40	PRATO INOX GRANDE	2100	UNIDADE	4,30	9.030,00
41	COLHER EM INOX Especificação : PARA REFEIÇÃO	2100	UNIDADE	0,90	1.890,00
42	TACHO P DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-18 Especificação : N-18	80	UNIDADE	195,00	15.600,00
43	TACHO M DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-24 Especificação : N-24	80	UNIDADE	215,00	17.200,00
44	TACHO G DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-30 Especificação : N-30	80	UNIDADE	59,60	4.768,00
45	BACIA DE ALUMÍNIO P	200	UNIDADE	20,30	4.060,00
46	BACIA DE ALUMÍNIO M Especificação : M 24CM	170	UNIDADE	25,20	4.284,00
47	BACIA DE ALUMÍNIO G Especificação : G 28CM	170	UNIDADE	44,20	7.514,00
48	BALDE P 8 LTS	210	UNIDADE	2,80	588,00
49	BALDE G 15 LTS	210	UNIDADE	4,80	1.008,00
50	BALDE M 10 LTS C/TAMPA	210	UNIDADE	7,80	1.638,00
51	COLHER G Especificação : EM INOX	240	UNIDADE	10,25	2.460,00
52	CONCHA G 27CM	190	UNIDADE	10,25	1.947,50

53	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS Especificação : 12LTS	31	UNIDADE	199,00	6.169,00
54	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação: Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	49	UNIDADE	41,75	2.045,75
55	GARRAFÃO TÉRMICO 20 LITROS Especificação : CAPACIDADE PARA 20 LITROS	30	UNIDADE	140,00	4.200,00
56	GARRAFÃO TERMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	33	UNIDADE	55,00	1.815,00
57	GARRAFÃO TERMICO.9 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 9 litros.	30	UNIDADE	102,00	3.060,00
TOTAL:					370.349,50

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 15 de Maio de 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 014/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos e Utensílios, para atender as necessidades das secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: J. GADELHA LIMA SILVA – ME					
CNPJ: 05.286.568/0001-34					
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 229, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra– MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Jucilene Gadelha Lima Silva					
CPF: 499.413.481-20					
Homologado em 21 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHAO CAÇAMBA Especificação : Ref.3883,Alt.119MM,Tam 290MM	350	UNIDADE	3,80	1.330,00
02	TRATOR CARREGADEIRA Especificação : Ref-3890,alt.140MM,Tam.293MM	350	UNIDADE	14,60	5.110,00
03	CAMINHAO BOIADEIRO Especificação : Ref-090,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	19,60	6.860,00
04	CARRETA COM TRATOR Especificação : Ref-4002,Alt 195MM,Tam 540MM	350	UNIDADE	72,00	25.200,00
05	CAMINHAO BASCULANTE Especificação : Ref-026,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	14,50	5.075,00
06	MESA EDUCATIVA INFATIL Especificação : 60CMX60CMX55CM.	20	UNIDADE	199,00	3.980,00
07	BONECA SHAYANE 62 FRASES Especificação : REF-0174 ALT 42CM,LARG 24CM	300	UNIDADE	61,00	18.300,00
08	BONECA SAPEKINHA NO CARRINHO Especificação : REF-0415 ALT 45CM,LARG 18CM	300	UNIDADE	30,40	9.120,00
09	BEBÊ QUE CANTA E BRINCA	300	UNIDADE	66,20	19.860,00
10	BONECA QUE SOLETRA	300	UNIDADE	51,00	15.300,00
11	BONECA VERSINHOS	300	UNIDADE	83,00	24.900,00
12	JIPE 4X4 Especificação : ,Alt. 14CM,Lar. 31CM	300	UNIDADE	3,50	1.050,00
13	PICK UP	300	UNIDADE	9,50	2.850,00
14	CAMINHÃOOP RESGATE	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
15	BONECA MUSICAL	250	UNIDADE	63,40	15.850,00
16	BONECA FRASES	250	UNIDADE	47,50	11.875,00
17	MOTOCICLETA DE PLÁSTICO	300	UNIDADE	16,60	4.980,00
18	CINUCA	250	UNIDADE	8,30	2.075,00
19	LETRAS EDUCATIVAS Especificação : LETRAS EDUCATIVAS NA CARTELA.	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
20	NUMEROS EDUCATIVOS Especificação : NUMEROS EDUCATIVOS NA CARTELA	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
21	NUMEROS ESCOLARES Especificação : NUMEROS ESCIOLARES NO POTE	300	UNIDADE	23,30	6.990,00

22	ANDADOR INFANTIL PARA BEBÊ Especificação : Descrição: Andador Burigotto Baby Coupé Azul, para acompanhar os primeiros passos de seu bebê. Duas funções em um só produto: andador e cadeira de balanço. O andador Burigotto é uma diversão e aprendizado para seu filho. Características: Para crianças entre 6 e 12 meses Base móvel arredondada que permite transformar o andador em cadeira de balanço Encosto acolchoado. Bandeja removível contendo brinquedos com luzes, sons e movimentos divertidos. Altura regulável em quatro posições. Base com 8 rodízios. Cores alegres e vibrantes. Utiliza duas pilhas AA (não inclusas). Compacto quando fechado. Medida Aberto: Altura: 52 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Medida Fechado: Altura: 29 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Peso: 4,8 kg Garantia: Garantia Fabricante: 1 ano	45	UNIDADE	175,00	7.875,00
23	TRICICLO INFANTIL Especificação : Idade recomendada: A partir de 18 meses. Dimensões do produto: 56cm x 44cm x 24cm Peso: Aproximadamente 3800g Em cores variadas. Garantia: 03 meses	20	UNIDADE	79,00	1.580,00
24	MULTIBLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR Especificação : Contém: 1 Solapa Multiblocos; com 30 peças; Material: Polipropileno e Polietileno.; A partir dos 3 anos.	300	UNIDADE	25,99	7.797,00
25	POTE DE PLÁSTICO Especificação : EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1.200 ML	380	UNIDADE	5,50	2.090,00
26	LASANHEIRA RETANGULAR Especificação : EM VIDRO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	170	UNIDADE	70,00	11.900,00
27	BANDEJA DE PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 27 CM	380	UNIDADE	10,60	4.028,00
28	JOGO DE XÍCARAS Especificação : COM 6 PEÇAS	155	UNIDADE	39,40	6.107,00
29	COPO EM INOX	900	UNIDADE	2,80	2.520,00
30	JARRA EM PLÁSTICO Especificação : COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	350	UNIDADE	3,35	1.172,50
31	FACA COM CABO DE MADEIRA Especificação : TAMANHO MEDIO	195	UNIDADE	11,85	2.310,75
32	JARRA DE PLÁSTICO 2 L Especificação : CAPACIDADE PARA 2 LITROS	270	UNIDADE	12,30	3.321,00
33	CAIXA ORGANIZADORA 14 L Especificação : CAPACIDADE PARA 14 LITROS	330	UNIDADE	35,20	11.616,00
34	CAIXA ORGANIZADORA 31 L Especificação : CAPACIDADE PARA 31 LITROS	330	UNIDADE	53,00	17.490,00
35	PENEIRA 16 CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	2,85	570,00
36	PENEIRA 20CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	15,70	3.140,00
37	TABUA EM PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 23X44CM	190	UNIDADE	12,85	2.441,50
38	BACIA EM PLASTICO Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LITROS	220	UNIDADE	5,35	1.177,00
39	BACIA EM PLÁSTICO 25 L Especificação : CAPACIDADE PARA 25 LITROS	190	UNIDADE	8,85	1.681,50
40	PRATO INOX GRANDE	2100	UNIDADE	4,30	9.030,00
41	COLHER EM INOX Especificação : PARA REFEIÇÃO	2100	UNIDADE	0,90	1.890,00
42	TACHO P DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-18 Especificação : N-18	80	UNIDADE	195,00	15.600,00
43	TACHO M DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-24 Especificação : N-24	80	UNIDADE	215,00	17.200,00
44	TACHO G DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-30 Especificação : N-30	80	UNIDADE	59,60	4.768,00
45	BACIA DE ALUMÍNIO P	200	UNIDADE	20,30	4.060,00
46	BACIA DE ALUMÍNIO M Especificação : M 24CM	170	UNIDADE	25,20	4.284,00
47	BACIA DE ALUMÍNIO G Especificação : G 28CM	170	UNIDADE	44,20	7.514,00
48	BALDE P 8 LTS	210	UNIDADE	2,80	588,00
49	BALDE G 15 LTS	210	UNIDADE	4,80	1.008,00
50	BALDE M 10 LTS C/TAMPA	210	UNIDADE	7,80	1.638,00
51	COLHER G Especificação : EM INOX	240	UNIDADE	10,25	2.460,00
52	CONCHA G 27CM	190	UNIDADE	10,25	1.947,50
53	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS Especificação : 12LTS	31	UNIDADE	199,00	6.169,00

54	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação: Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	49	UNIDADE	41,75	2.045,75
55	GARRAFÃO TÉRMICO 20 LITROS Especificação : CAPACIDADE PARA 20 LITROS	30	UNIDADE	140,00	4.200,00
56	GARRAFÃO TÉRMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	33	UNIDADE	55,00	1.815,00
57	GARRAFÃO TÉRMICO.9 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 9 litros.	30	UNIDADE	102,00	3.060,00
TOTAL:					370.349,50

Lago dos Rodrigues - MA, 21 de Maio de 2019. CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA, Secretário de Educação.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 014/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Brinquedos e Utensílios para atender as necessidades das secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: J. GADELHA LIMA SILVA – ME					
CNPJ: 05.286.568/0001-34					
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 229, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra– MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Jucilene Gadelha Lima Silva					
CPF: 499.413.481-20					
Adjudicado em 15 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHAO CAÇAMBA Especificação : Ref.3883,Alt.119MM,Tam 290MM	350	UNIDADE	3,80	1.330,00
02	TRATOR CARREGADEIRA Especificação : Ref-3890,alt.140MM,Tam.293MM	350	UNIDADE	14,60	5.110,00
03	CAMINHAO BOIADEIRO Especificação : Ref-090,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	19,60	6.860,00
04	CARRETA COM TRATOR Especificação : Ref-4002,Alt 195MM,Tam 540MM	350	UNIDADE	72,00	25.200,00
05	CAMINHAO BASCULANTE Especificação : Ref-026,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	14,50	5.075,00
06	MESA EDUCATIVA INFATIL Especificação : 60CMX60CMX55CM.	20	UNIDADE	199,00	3.980,00
07	BONECA SHAYANE 62 FRASES Especificação : REF-0174 ALT 42CM,LARG 24CM	300	UNIDADE	61,00	18.300,00
08	BONECA SAPEKINHA NO CARRINHO Especificação : REF-0415 ALT 45CM,LARG 18CM	300	UNIDADE	30,40	9.120,00
09	BEBÊ QUE CANTA E BRINCA	300	UNIDADE	66,20	19.860,00
10	BONECA QUE SOLETRA	300	UNIDADE	51,00	15.300,00
11	BONECA VERSINHOS	300	UNIDADE	83,00	24.900,00
12	JIPE 4X4 Especificação : ,Alt. 14CM,Lar. 31CM	300	UNIDADE	3,50	1.050,00
13	PICK UP	300	UNIDADE	9,50	2.850,00
14	CAMINHÃOOP RESGATE	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
15	BONECA MUSICAL	250	UNIDADE	63,40	15.850,00
16	BONECA FRASES	250	UNIDADE	47,50	11.875,00
17	MOTOCICLETA DE PLÁSTICO	300	UNIDADE	16,60	4.980,00
18	CINUCA	250	UNIDADE	8,30	2.075,00
19	LETRAS EDUCATIVAS Especificação : LETRAS EDUCATIVAS NA CARTELA.	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
20	NUMEROS EDUCATIVOS Especificação : NUMEROS EDUCATIVOS NA CARTELA	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
21	NUMEROS ESCOLARES Especificação : NUMEROS ESCIOLARES NO POTE	300	UNIDADE	23,30	6.990,00

22	ANDADOR INFANTIL PARA BEBÊ Especificação : Descrição: Andador Burigotto Baby Coupé Azul, para acompanhar os primeiros passos de seu bebê. Duas funções em um só produto: andador e cadeira de balanço. O andador Burigotto é uma diversão e aprendizado para seu filho. Características: Para crianças entre 6 e 12 meses Base móvel arredondada que permite transformar o andador em cadeira de balanço Encosto acolchoado. Bandeja removível contendo brinquedos com luzes, sons e movimentos divertidos. Altura regulável em quatro posições. Base com 8 rodízios. Cores alegres e vibrantes. Utiliza duas pilhas AA (não inclusas. Compacto quando fechado. Medida Aberto: Altura: 52 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Medida Fechado: Altura: 29 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Peso: 4,8 kg Garantia: Garantia Fabricante: 1 ano	45	UNIDADE	175,00	7.875,00
23	TRICICLO INFANTIL Especificação : Idade recomendada: A partir de 18 meses. Dimensões do produto: 56cm x 44cm x 24cm Peso: Aproximadamente 3800g Em cores variadas. Garantia: 03 meses	20	UNIDADE	79,00	1.580,00
24	MULTIBLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR Especificação : Contém: 1 Solapa Multiblocos; com 30 peças; Material: Polipropileno e Polietileno.; A partir dos 3 anos.	300	UNIDADE	25,99	7.797,00
25	POTE DE PLÁSTICO Especificação : EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1.200 ML	380	UNIDADE	5,50	2.090,00
26	LASANHEIRA RETANGULAR Especificação : EM VIDRO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	170	UNIDADE	70,00	11.900,00
27	BANDEJA DE PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 27 CM	380	UNIDADE	10,60	4.028,00
28	JOGO DE XÍCARAS Especificação : COM 6 PEÇAS	155	UNIDADE	39,40	6.107,00
29	COPO EM INOX	900	UNIDADE	2,80	2.520,00
30	JARRA EM PLÁSTICO Especificação : COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	350	UNIDADE	3,35	1.172,50
31	FACA COM CABO DE MADEIRA Especificação : TAMANHO MEDIO	195	UNIDADE	11,85	2.310,75
32	JARRA DE PLÁSTICO 2 L Especificação : CAPACIDADE PARA 2 LITROS	270	UNIDADE	12,30	3.321,00
33	CAIXA ORGANIZADORA 14 L Especificação : CAPACIDADE PARA 14 LITROS	330	UNIDADE	35,20	11.616,00
34	CAIXA ORGANIZADORA 31 L Especificação : CAPACIDADE PARA 31 LITROS	330	UNIDADE	53,00	17.490,00
35	PENEIRA 16 CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	2,85	570,00
36	PENEIRA 20CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	15,70	3.140,00
37	TABUA EM PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 23X44CM	190	UNIDADE	12,85	2.441,50
38	BACIA EM PLASTICO Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LITROS	220	UNIDADE	5,35	1.177,00
39	BACIA EM PLÁSTICO 25 L Especificação : CAPACIDADE PARA 25 LITROS	190	UNIDADE	8,85	1.681,50
40	PRATO INOX GRANDE	2100	UNIDADE	4,30	9.030,00
41	COLHER EM INOX Especificação : PARA REFEIÇÃO	2100	UNIDADE	0,90	1.890,00
42	TACHO P DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-18 Especificação : N-18	80	UNIDADE	195,00	15.600,00
43	TACHO M DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-24 Especificação : N-24	80	UNIDADE	215,00	17.200,00
44	TACHO G DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-30 Especificação : N-30	80	UNIDADE	59,60	4.768,00
45	BACIA DE ALUMÍNIO P	200	UNIDADE	20,30	4.060,00
46	BACIA DE ALUMÍNIO M Especificação : M 24CM	170	UNIDADE	25,20	4.284,00
47	BACIA DE ALUMÍNIO G Especificação : G 28CM	170	UNIDADE	44,20	7.514,00
48	BALDE P 8 LTS	210	UNIDADE	2,80	588,00
49	BALDE G 15 LTS	210	UNIDADE	4,80	1.008,00
50	BALDE M 10 LTS C/TAMPA	210	UNIDADE	7,80	1.638,00
51	COLHER G Especificação : EM INOX	240	UNIDADE	10,25	2.460,00
52	CONCHA G 27CM	190	UNIDADE	10,25	1.947,50
53	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS Especificação : 12LTS	31	UNIDADE	199,00	6.169,00

54	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação: Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicose, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	49	UNIDADE	41,75	2.045,75
55	GARRAFÃO TÉRMICO 20 LITROS Especificação : CAPACIDADE PARA 20 LITROS	30	UNIDADE	140,00	4.200,00
56	GARRAFÃO TERMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	33	UNIDADE	55,00	1.815,00
57	GARRAFÃO TERMICO.9 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 9 litros.	30	UNIDADE	102,00	3.060,00
				TOTAL:	370.349,50

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Cícero Rumão Batista da Silva, Secretário de Educação, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: J. GADELHA LIMA SILVA - ME					
CNPJ: 05.286.568/0001-34					
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 229, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra- MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Jucilene Gadelha Lima Silva					
CPF: 499.413.481-20					
Homologado em 21 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHAO CAÇAMBA Especificação : Ref.3883,Alt.119MM,Tam 290MM	350	UNIDADE	3,80	1.330,00
02	TRATOR CARREGADEIRA Especificação : Ref-3890,alt.140MM,Tam.293MM	350	UNIDADE	14,60	5.110,00
03	CAMINHAO BOIADEIRO Especificação : Ref-090,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	19,60	6.860,00
04	CARRETA COM TRATOR Especificação : Ref-4002,Alt 195MM,Tam 540MM	350	UNIDADE	72,00	25.200,00
05	CAMINHAO BASCULANTE Especificação : Ref-026,Alt. 14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	14,50	5.075,00
06	MESA EDUCATIVA INFATIL Especificação : 60CMX60CMX55CM.	20	UNIDADE	199,00	3.980,00
07	BONECA SHAYANE 62 FRASES Especificação : REF-0174 ALT 42CM,LARG 24CM	300	UNIDADE	61,00	18.300,00
08	BONECA SAPEKINHA NO CARRINHO Especificação : REF-0415 ALT 45CM,LARG 18CM	300	UNIDADE	30,40	9.120,00
09	BEBÊ QUE CANTA E BRINCA	300	UNIDADE	66,20	19.860,00
10	BONECA QUE SOLETRA	300	UNIDADE	51,00	15.300,00
11	BONECA VERSINHOS	300	UNIDADE	83,00	24.900,00
12	JIPE 4X4 Especificação : ,Alt. 14CM,Lar. 31CM	300	UNIDADE	3,50	1.050,00
13	PICK UP	300	UNIDADE	9,50	2.850,00
14	CAMINHÃO P RESGATE	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
15	BONECA MUSICAL	250	UNIDADE	63,40	15.850,00
16	BONECA FRASES	250	UNIDADE	47,50	11.875,00
17	MOTOCICLETA DE PLÁSTICO	300	UNIDADE	16,60	4.980,00
18	CINUCA	250	UNIDADE	8,30	2.075,00
19	LETRAS EDUCATIVAS Especificação : LETRAS EDUCATIVAS NA CARTELA.	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
20	NUMEROS EDUCATIVOS Especificação : NUMEROS EDUCATIVOS NA CARTELA	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
21	NUMEROS ESCOLARES Especificação : NUMEROS ESCOLARES NO POTE	300	UNIDADE	23,30	6.990,00

22	ANDADOR INFANTIL PARA BEBÊ Especificação : Descrição: Andador Burigotto Baby Coupé Azul, para acompanhar os primeiros passos de seu bebê. Duas funções em um só produto: andador e cadeira de balanço. O andador Burigotto é uma diversão e aprendizado para seu filho. Características: Para crianças entre 6 e 12 meses Base móvel arredondada que permite transformar o andador em cadeira de balanço Encosto acolchoado. Bandeja removível contendo brinquedos com luzes, sons e movimentos divertidos. Altura regulável em quatro posições. Base com 8 rodízios. Cores alegres e vibrantes. Utiliza duas pilhas AA (não inclusas). Compacto quando fechado. Medida Aberto: Altura: 52 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Medida Fechado: Altura: 29 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Peso: Peso: 4,8 kg Garantia: Garantia Fabricante: 1 ano	45	UNIDADE	175,00	7.875,00
23	TRICICLO INFANTIL Especificação : Idade recomendada: A partir de 18 meses. Dimensões do produto: 56cm x 44cm x 24cm Peso: Aproximadamente 3800g Em cores variadas. Garantia: 03 meses	20	UNIDADE	79,00	1.580,00
24	MULTIBLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR Especificação : Contém: 1 Solapa Multiblocos; com 30 peças; Material: Polipropileno e Polietileno.; A partir dos 3 anos.	300	UNIDADE	25,99	7.797,00
25	POTE DE PLÁSTICO Especificação : EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1.200 ML	380	UNIDADE	5,50	2.090,00
26	LASANHEIRA RETANGULAR Especificação : EM VIDRO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	170	UNIDADE	70,00	11.900,00
27	BANDEJA DE PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 27 CM	380	UNIDADE	10,60	4.028,00
28	JOGO DE XÍCARAS Especificação : COM 6 PEÇAS	155	UNIDADE	39,40	6.107,00
29	COPO EM INOX	900	UNIDADE	2,80	2.520,00
30	JARRA EM PLÁSTICO Especificação : COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	350	UNIDADE	3,35	1.172,50
31	FACA COM CABO DE MADEIRA Especificação : TAMANHO MEDIO	195	UNIDADE	11,85	2.310,75
32	JARRA DE PLÁSTICO 2 L Especificação : CAPACIDADE PARA 2 LITROS	270	UNIDADE	12,30	3.321,00
33	CAIXA ORGANIZADORA 14 L Especificação : CAPACIDADE PARA 14 LITROS	330	UNIDADE	35,20	11.616,00
34	CAIXA ORGANIZADORA 31 L Especificação : CAPACIDADE PARA 31 LITROS	330	UNIDADE	53,00	17.490,00
35	PENEIRA 16 CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	2,85	570,00
36	PENEIRA 20CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	15,70	3.140,00
37	TABUA EM PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 23X44CM	190	UNIDADE	12,85	2.441,50
38	BACIA EM PLASTICO Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LITROS	220	UNIDADE	5,35	1.177,00
39	BACIA EM PLÁSTICO 25 L Especificação : CAPACIDADE PARA 25 LITROS	190	UNIDADE	8,85	1.681,50
40	PRATO INOX GRANDE	2100	UNIDADE	4,30	9.030,00
41	COLHER EM INOX Especificação : PARA REFEIÇÃO	2100	UNIDADE	0,90	1.890,00
42	TACHO P DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-18 Especificação : N-18	80	UNIDADE	195,00	15.600,00
43	TACHO M DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-24 Especificação : N-24	80	UNIDADE	215,00	17.200,00
44	TACHO G DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-30 Especificação : N-30	80	UNIDADE	59,60	4.768,00
45	BACIA DE ALUMÍNIO P	200	UNIDADE	20,30	4.060,00
46	BACIA DE ALUMÍNIO M Especificação : M 24CM	170	UNIDADE	25,20	4.284,00
47	BACIA DE ALUMÍNIO G Especificação : G 28CM	170	UNIDADE	44,20	7.514,00
48	BALDE P 8 LTS	210	UNIDADE	2,80	588,00
49	BALDE G 15 LTS	210	UNIDADE	4,80	1.008,00
50	BALDE M 10 LTS C/TAMPA	210	UNIDADE	7,80	1.638,00
51	COLHER G Especificação : EM INOX	240	UNIDADE	10,25	2.460,00
52	CONCHA G 27CM	190	UNIDADE	10,25	1.947,50
53	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS Especificação : 12LTS	31	UNIDADE	199,00	6.169,00

54	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação: Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicene, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	49	UNIDADE	41,75	2.045,75
55	GARRAFAO TÉRMICO 20 LITROS Especificação : CAPACIDADE PARA 20 LITROS	30	UNIDADE	140,00	4.200,00
56	GARRAFAO TERMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	33	UNIDADE	55,00	1.815,00
57	GARRAFAO TERMICO.9 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 9 litros.	30	UNIDADE	102,00	3.060,00
				TOTAL:	370.349,50

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA. Lago dos Rodrigues - MA, 21 de Maio de 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registradas, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 014/2019.

EMPRESA: J. GADELHA LIMA SILVA - ME					
CNPJ: 05.286.568/0001-34					
ENDEREÇO: Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 229, CEP.: 65.715-000, centro, Lago da Pedra- MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Jucilene Gadelha Lima Silva					
CPF: 499.413.481-20					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHAO CAÇAMBA Especificação : Ref.3883,Alt.119MM,Tam 290MM	350	UNIDADE	3,80	1.330,00
02	TRATOR CARREGADEIRA Especificação : Ref-3890,alt.140MM,Tam.293MM	350	UNIDADE	14,60	5.110,00
03	CAMINHAO BOIADEIRO Especificação : Ref-090,Alt.14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	19,60	6.860,00
04	CARRETA COM TRATOR Especificação : Ref-4002,Alt 195MM,Tam 540MM	350	UNIDADE	72,00	25.200,00
05	CAMINHAO BASCULANTE Especificação : Ref-026,Alt.14CM,Lar. 40CM	350	UNIDADE	14,50	5.075,00
06	MESA EDUCATIVA INFATIL Especificação : 60CMX60CMX55CM.	20	UNIDADE	199,00	3.980,00
07	BONECA SHAYANE 62 FRASES Especificação : REF-0174 ALT 42CM,LARG 24CM	300	UNIDADE	61,00	18.300,00
08	BONECA SAPEKINHA NO CARRINHO Especificação : REF-0415 ALT 45CM,LARG 18CM	300	UNIDADE	30,40	9.120,00
09	BEBÊ QUE CANTA E BRINCA	300	UNIDADE	66,20	19.860,00
10	BONECA QUE SOLETRA	300	UNIDADE	51,00	15.300,00
11	BONECA VERSINHOS	300	UNIDADE	83,00	24.900,00
12	JIPE 4X4 Especificação : ,Alt. 14CM,Lar. 31CM	300	UNIDADE	3,50	1.050,00
13	PICK UP	300	UNIDADE	9,50	2.850,00
14	CAMINHÃO P RESGATE	300	UNIDADE	22,00	6.600,00
15	BONECA MUSICAL	250	UNIDADE	63,40	15.850,00
16	BONECA FRASES	250	UNIDADE	47,50	11.875,00
17	MOTOCICLETA DE PLÁSTICO	300	UNIDADE	16,60	4.980,00
18	CINUCA	250	UNIDADE	8,30	2.075,00
19	LETRAS EDUCATIVAS Especificação : LETRAS EDUCATIVAS NA CARTELA.	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
20	NUMEROS EDUCATIVOS Especificação : NUMEROS EDUCATIVOS NA CARTELA	300	UNIDADE	8,25	2.475,00
21	NUMEROS ESCOLARES Especificação : NUMEROS ESCIOLARES NO POTE	300	UNIDADE	23,30	6.990,00

22	ANDADOR INFANTIL PARA BEBÊ Especificação : Descrição: Andador Burigotto Baby Coupé Azul, para acompanhar os primeiros passos de seu bebê. Duas funções em um só produto: andador e cadeira de balanço. O andador Burigotto é uma diversão e aprendizado para seu filho. Características: Para crianças entre 6 e 12 meses Base móvel arredondada que permite transformar o andador em cadeira de balanço Encosto acolchoado. Bandeja removível contendo brinquedos com luzes, sons e movimentos divertidos. Altura regulável em quatro posições. Base com 8 rodízios. Cores alegres e vibrantes. Utiliza duas pilhas AA (não inclusas). Compacto quando fechado. Medida Aberto: Altura: 52 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Medida Fechado: Altura: 29 cm Largura: 63 cm Comprimento: 72 cm Peso: 4,8 kg Garantia: Garantia Fabricante: 1 ano	45	UNIDADE	175,00	7.875,00
23	TRICICLO INFANTIL Especificação : Idade recomendada: A partir de 18 meses. Dimensões do produto: 56cm x 44cm x 24cm Peso: Aproximadamente 3800g Em cores variadas. Garantia: 03 meses	20	UNIDADE	79,00	1.580,00
24	MULTIBLOCOS COLORIDOS PARA MONTAR Especificação : Contém: 1 Solapa Multiblocos; com 30 peças; Material: Polipropileno e Polietileno.; A partir dos 3 anos.	300	UNIDADE	25,99	7.797,00
25	POTE DE PLÁSTICO Especificação : EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1.200 ML	380	UNIDADE	5,50	2.090,00
26	LASANHEIRA RETANGULAR Especificação : EM VIDRO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	170	UNIDADE	70,00	11.900,00
27	BANDEJA DE PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 27 CM	380	UNIDADE	10,60	4.028,00
28	JOGO DE XÍCARAS Especificação : COM 6 PEÇAS	155	UNIDADE	39,40	6.107,00
29	COPO EM INOX	900	UNIDADE	2,80	2.520,00
30	JARRA EM PLÁSTICO Especificação : COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	350	UNIDADE	3,35	1.172,50
31	FACA COM CABO DE MADEIRA Especificação : TAMANHO MEDIO	195	UNIDADE	11,85	2.310,75
32	JARRA DE PLÁSTICO 2 L Especificação : CAPACIDADE PARA 2 LITROS	270	UNIDADE	12,30	3.321,00
33	CAIXA ORGANIZADORA 14 L Especificação : CAPACIDADE PARA 14 LITROS	330	UNIDADE	35,20	11.616,00
34	CAIXA ORGANIZADORA 31 L Especificação : CAPACIDADE PARA 31 LITROS	330	UNIDADE	53,00	17.490,00
35	PENEIRA 16 CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	2,85	570,00
36	PENEIRA 20CM Especificação : EM PLÁSTICO	200	UNIDADE	15,70	3.140,00
37	TABUA EM PLÁSTICO Especificação : TAMANHO 23X44CM	190	UNIDADE	12,85	2.441,50
38	BACIA EM PLÁSTICO Especificação : CAPACIDADE PARA 15 LITROS	220	UNIDADE	5,35	1.177,00
39	BACIA EM PLÁSTICO 25 L Especificação : CAPACIDADE PARA 25 LITROS	190	UNIDADE	8,85	1.681,50
40	PRATO INOX GRANDE	2100	UNIDADE	4,30	9.030,00
41	COLHER EM INOX Especificação : PARA REFEIÇÃO	2100	UNIDADE	0,90	1.890,00
42	TACHO P DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-18 Especificação : N-18	80	UNIDADE	195,00	15.600,00
43	TACHO M DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-24 Especificação : N-24	80	UNIDADE	215,00	17.200,00
44	TACHO G DE ALUMÍNIO FUNDIDO N-30 Especificação : N-30	80	UNIDADE	59,60	4.768,00
45	BACIA DE ALUMÍNIO P	200	UNIDADE	20,30	4.060,00
46	BACIA DE ALUMÍNIO M Especificação : M 24CM	170	UNIDADE	25,20	4.284,00
47	BACIA DE ALUMÍNIO G Especificação : G 28CM	170	UNIDADE	44,20	7.514,00
48	BALDE P 8 LTS	210	UNIDADE	2,80	588,00
49	BALDE G 15 LTS	210	UNIDADE	4,80	1.008,00
50	BALDE M 10 LTS C/TAMPA	210	UNIDADE	7,80	1.638,00
51	COLHER G Especificação : EM INOX	240	UNIDADE	10,25	2.460,00
52	CONCHA G 27CM	190	UNIDADE	10,25	1.947,50
53	PANELA DE PRESSÃO 12 LTS Especificação : 12LTS	31	UNIDADE	199,00	6.169,00

54	PANELA DE PRESSÃO 3L Especificação: Fabricado em Alumínio 100% Puro. Alças e cabos em baquelite antitérmicos. Anel e Válvula de Segurança em Silicone, Panela com certificado do InMetro Conteúdo: Peça; Tampa	49	UNIDADE	41,75	2.045,75
55	GARRAFÃO TÉRMICO 20 LITROS Especificação : CAPACIDADE PARA 20 LITROS	30	UNIDADE	140,00	4.200,00
56	GARRAFÃO TERMICO.6 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 6 litros.	33	UNIDADE	55,00	1.815,00
57	GARRAFÃO TERMICO.9 Especificação : Garrafão termico para água com capacidade de 9 litros.	30	UNIDADE	102,00	3.060,00
				TOTAL:	370.349,50

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 22 de Maio de 2019.




ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO